
                                                                                                 1/3 

  
 
 

Deliberazione del Direttore generale 
 

n.   115   del registro  

OGGETTO:  Quantificazione in via presuntiva delle spese di fo rmazione e spese minute di 
gestione e funzionamento per l’anno 2013 del Regist ro Tumori della Regione Puglia – 
Integrazione della cassa economale. 

 

 

                L’anno 2013, il giorno  VENTOTTO   del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’U.O.C. di Statistica ed Epidemiologia; 

                                                          

                                                   HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Regionale n.1500/2008 è stato istituito il Registro Tumori 
della Regione Puglia, il cui Centro di Coordinamento ha sede presso l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”; 

che i costi di gestione e funzionamento del Registro Tumori sono annualmente garantiti dall’Assessorato 
alle Politiche della Salute con oneri a carico di questo Istituto, dell’ARPA e dell’OER Puglia; 

Preso atto che  con nota n.2156 del 04/02/2013, l’A.G.R.F. di questo Istituto ha comunicato l’avvenuto 
bonifico da parte della Regione Puglia della somma pari a 400.000,00, relativa al finanziamento delle 
attività del Registro Tumori; 

Considerato che  per lo svolgimento delle attività del Registro è necessario effettuare pagamenti anche 
mediante cassa economale; 

Letto  il “Regolamento per la gestione della cassa economale” giuste deliberazioni n.606/2001 e                        
n. 259/2002; 

Ritenuto  di dover procedere ad una integrazione della cassa economale; 

 

ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari 



                                                                                                 2/3 

di dover quantificare provvisoriamente in complessivi € 10.000,00, la spesa per l’acquisto di materiale di 
gestione e funzionamento del Registro Tumori per l’anno 2013, salvo ulteriori integrazioni. 

                 Sentito  il parere favorevole del Direttore Sanitario  

D E L I B E R A  

 Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1. Stimare provvisoriamente in complessivi € 10.000,00 la spesa per acquisto di materiale di gestione 
e funzionamento del Registro Tumori per l’anno 2013, salvo ulteriori integrazioni. 

2. Incaricare l’Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere all’accredito di € 10.000,00 sul c/c 
intestato all’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio, la quale provvederà a liquidare le spese 
previa autorizzazione del Direttore dell’U.O.C. di Statistica ed Epidemiologia, dott. Pietro Milella. 

3. Dare mandato all’Ufficio Economato di trasmettere all’ U.O.C. di Statistica ed Epidemiologia, con 
cadenza semestrale, un rendiconto delle spese sostenute in favore del Registro Tumori. 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie e all’Area Gestione 
Tecnica e del Patrimonio per gli adempimenti consequenziali. 

5. Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, sul 
sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

Il sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
                            IL DIRETTORE U.O.C di STATISTICA ed EPIDEMIOLOGIA  
                                               - Centro di Coordinamento Registro Tumori Puglia -           

                       f.to:  Dott. Pietro MILELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 3/3 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                        IL DIRETTORE SANITARIO 
                     

                          f.to: Dott. Gianluca CAPOC HIANI    f.to:  Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 
         
 
 
 

                 IL DIRETTORE GENERALE 
 
                                                                  f.to:  Prof. Antonio QUARANTA  

 
             
 
 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________ fog li. 
 
 

 
       Il Segretario 

        
       

Bari, lì _______________________   
 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

VISTO 
11.03.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    28.03.2013    al   in corso  
 
Bari,   28.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


